
  

 

 

 

 

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO-TO 

CNPJ.: 25.064.098/0001-71 
Adm.: 2021/2024 

UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA 
 

Rua Antônio Thiago, s/ nº  Centro, Angico -TO – FONE: (63)3431-1279 - CEP: 77.905-000 

 

1 

 
 
PORTARIA Nº 18/2021  Angico - TO 26 de Abril de 2021. 

 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS 

MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS DA GESTÃO 

2021/2023  DE  ANGICO/TO.” 

 

Excelentíssimo Prefeito do Município de Angico/TO, Cleofan Barbosa Lima, no uso de 

suas atribuições legais e da competência que lhe foi conferida pela Lei Orgânica do Município, 

e. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Ficam nomeados os Conselheiros e Suplentes abaixo relacionados para 

compor Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS) da gestão 2021/2023.  

 

NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 

 

PRESIDENTE:  Uatila  Alves de Souza Rodrigues 

VICE - PRESIDENTE: Gessica Gomes de Sousa  

 

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO 

   REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: 

1. Membro Titular - Dina Maria Portilho Damasceno 

2. Membro Suplente – Charles Ferreira de Almeida 

 

                           REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO:  

1. Membro Titular- Uatila  Alves de Souza Rodrigues 

2. Membro Suplente - Ana Carolina Pereira Lima 

 

                           REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 

1. Membro Titular- Raflesia Saraiva de Araújo Dias 

2. Membro Suplente - Simone Costa Cruz de Morais 



  

 

 

 

 

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO-TO 

CNPJ.: 25.064.098/0001-71 
Adm.: 2021/2024 

UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA 
 

Rua Antônio Thiago, s/ nº  Centro, Angico -TO – FONE: (63)3431-1279 - CEP: 77.905-000 

 

2 

 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

 

                                     REPRESENTANTES  DOS USUÁRIOS: 

 

1. Membro Titular- Regilvan Rodrigues da Silva 

   2. Membro Suplente - Laiane Pereira Lima 

 

                                    REPRESENTANTES  DOS USUÁRIOS: 

1. Membro Titular- Gessica Gomes de Sousa 

2. Membro Suplente - Geany Alves da Costa 

 

 

                                 REPRESENTANTES  DOS USUÁRIOS: 

 

1. Membro Titular - Antônia Xavier Cantuária 

2. Membro Suplente - Anne Solange Gonçalves de Oliveira Alvarenga 

 

 

Art. 3º. A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de Angico/TO, em 26 de Abril de 2021.  

 

 

 

CLEOFAN BARBOSA LIMA 

PREFEITI MUNICIPAL DE ANGICO – TO  


